
UKS ,,CHAMPION” PIONKI 
Aktualności  
Podczas wakacji 52 chłopców z naszego Klubu przebywało na letnich obozach sportowo 

-wypoczynkowych. Najstarsi nasi podopieczni, czyli zawodnicy z roczników 1991/92/93, 
byli na obozie sportowym w Międzyrzeczu Podlaskim, a młodsi ich koledzy urodzeni w la-
tach 1994/95/96 przebywali w OW ,,Tęcza” w Janowcu koło Dęblina. Podczas obu tych 
zgrupowań przede wszystkim pracowano nad formą sportową  przygotowując się do rozgry-
wek mistrzowskich sezonu 2007/2008. Rozgrywano też mecze sparingowe z wieloma druży-
nami piłkarskimi. Nie zabrakło jednak czasu na typowy wypoczynek. Starsi chłopcy wzięli 
udział w wycieczce krajoznawczej doliną Bugu, odwiedzając między innymi takie znane 
miejsca jak: Sanktuarium Matki Boskiej Leśniańskiej, miejsce kultu prawosławiu na świętej 
Górze Grabarce, największą stadninę koni w Europie mieszczącą się Janowie Podlaskim. 
Zakończenie wycieczki był spływ łodziami po Bugu. Natomiast młodsi nasi zawodnicy byli 
bardzo zadowoleni ze zwiedzania ratyfikacji byłej twierdzy w Dęblinie oraz z pływania woj-
skowym transportem opancerzonym po Wiśle. Wrażeń jak widać było co nie miara, a wszy-
scy uczestnicy obu obozów wynieśli z nich niezapomniane wrażenia.  

Po przyjeździe do Pionek przyszedł czas na ostatnie przygotowania  do rozgrywek 
i pierwsze mecze mistrzowskie. Trzeba wiedzieć że UKS ,,CHAMPION” działający od 11 
lat przy naszej szkole zrzesza aktualnie około 160 chłopców w wieku od 7 do 16 lat uczęsz-
czających na zajęcia sportowe w 5 grupach szkoleniowych. Zajęcia te prowadzone są przez 
trenerów i instruktorów piłki nożnej. A oto zestawienie poszczególnych grup szkoleniowych 
i ich opiekunów: 
• Roczniki 1991/92/93 - Andzrej Iwanowski. Aktualnie zajmują 5 miejsce w II Mazo-

wieckiej Lidze Juniorów Młodszych. 
• Rocznik 1994-Leszek Sekuła. Aktualnie zajmują 4 miejsce w Radomskiej Lidze 

Trampkarzy Młodszych. 
• Rocznik 1995 - Piotr Wrochna. Aktualnie zajmują 7 miejsce w Radomskiej Lidze Mło-

dzików. 
• Roczniki 1996/97 - Łukasz Wrochna. Aktualnie zajmują 3 miejsce w Radomskiej Lidze 

Żaków. 
• Roczniki 1998/99 - Wojciech Banaś. Przygotowują się systemem treningowym do roz-

grywek ligowych. 
Zarząd Klubu na swoim ostatnim posiedzeniu wyjść naprzeciw ogromnemu zaintereso-

waniu rodziców i dzieci i pobudzić z dnia 15 października grupę naborową, do której będą 
uczęszczać chłopcy urodzeni w 2000 roku. Miło nam również was poinformować że nasz 
wkład w rozwój piłki nożnej doceniły również władze naszego miasta i radni miejscy, którzy 
postanowili wybudować boisko ze sztuczną trawą, które będzie zakwalifikowane obok 
szkolnych kortów tenisowych. Myślimy, że ta inwestycja nie pójdzie na marne, a skorzystają 
z niej wszyscy mieszkańcy Pionek, a dzieci z UKS ,,CHAMPION” w szczególności. 

W następnym numerze naszej gazetki szkolnej mamy nadzieję poinformować was o jak 
największej ilości sukcesów sportowych naszych zawodników.  
 

 

 

Jesienne liście 

Z tym jesiennym wiatrem 
tańczą sobie liście, 
tańczą sobie tańczą 
czerwone złociście. 

Z tym jesiennym wiatrem 
odtańczą daleko, 
i nie skończą tańczyć, 
aż za siódmą rzeką. 

Aż za siódmą rzeką, 
Aż za siódmą górą, 
Aż je śnieg przykryje 
Grubą, białą chmurą. 

E. Szelburg Zarembina 
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Szkoła Równych Szans - programy rozwojowe szkół 

Projekt finansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków budżetu państwa 



Zajęcia z wikliniarstwa 
W naszej szkole w ramach 

projektu ,,Szkoła równych 
szans” odbywają się warsztaty 
wikliniarskie. Dwa razy 
w tygodniu 8 uczestników 
warsztatów ( kl. 5d i 6b ) mogą 
opanować sztukę wyplatania 
wikliny. Warsztatowicze 
opanowali już podstawowe 
techniki wykonywania splotów, 
niektórzy nawet wykonali 
własne, oryginalne koszyki. 

Wyroby koszykarskie – 
funkcjonalne i dekoracyjne, 
jedno z najstarszych rzemiosł, 

przeżywa dziś swój renesans. 
Stworzenie swojego, małego 
,,arcydzieła” przynosi wiele 
radości i zachęca do dalszej pra-
cy. 

HUMOR SZKOLNY 
• Jasiu, dlaczego nie ukłoniłeś się swojej nauczycielce? 

Na to Jaś: 
• No wiesz mamo, w wakacje? 

Pani pyta się Jasia: 
• Czemu ściągałeś od Małgosi? 

Jasiu na to: 
• Skąd pani wie? 

• Bo przy tym ostatnim pytaniu Małgosia napisała: nie wiem, a 
Ty napisałeś: ja też. 

 

05-06 października – Rajd „Nadwiślański” 

Dorzecze Wisły, Radomki, Zagożdżonki i Pilicy.   

Organizator – PTTK Oddział Pionki. 

06 października – IX Dzień Seniora.  

Miejski O środek Kultury, udział bezpłatny. 

Organizator – Miejski Ośrodek Kultury. 

13 października – Różaniec Osób Niepełnosprawnych. 

Kościół p.w. św. Barbary w Pionkach, udział bezpłatny. 

Organizator – Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Oddział Pionki. 

20 października – Miejski Turniej Wspinaczkowy. 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 – sala gimnastyczna, udział płatny. 

Organizator - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 – Klub Turystyki Wysokogór-

skiej. 

Październik – Turniej piłki no żnej im. „Dzidka” Grosiaka. 

Stadion Miejski, udział bezpłatny. 

Organizator – KS „PROCH” Pionki. 

Październik – Wystawa „Fauna Puszczy Kozienickiej”. 

Izba Dydaktyczno – Muzealna Puszczy Kozienickiej w Augustowie, udział bezpłatny. 

Organizator – Kozienicki Park Krajobrazowy. 

Październik – Wystawa „Kultura materialna Puszczy Kozienickiej”. 

Izba Dydaktyczno – Muzealna Puszczy Kozienickiej w Augustowie, udział bezpłatny. 

Organizator – Kozienicki Park Krajobrazowy. 

Październik – Wystawa „Puszcza w oczach dziecka”. 

Izba Dydaktyczno – Muzealna Puszczy Kozienickiej w Augustowie, udział bezpłatny. 

Organizator – Kozienicki Park Krajobrazowy. 

Październik – wycieczka „Poznajemy Kozienicki Park Krajobrazowy”. 

Kozienicki Park Krajobrazowy, udział bezpłatny. 

Organizator – Kozienicki Park Krajobrazowy. 



Rok szkolny 2007/2008 
rozpoczęty 

Witamy w murach naszej szkoły wśród społeczności uczniowskiej klasy zerowe 
i pierwsze. 

Mamy nadzieję, że nauka w PSP5 przyniesie wam satysfakcję i dobre oceny. W oto-
czeniu życzliwych i sympatycznych nauczycieli oraz wspaniałych kolegów i koleżanek od-
najdziecie swój drugi dom. 
Oto skład klas zerowych i pierwszych wraz z wychowawcami. 

Klasa "0A"- 
wychowawca pani Agata Jaworska 

 

 Klasa"0B"- 
wychowawca pani Barbara Dobrowolska 

 Klasa I a -  
wychowawca pani Małgorzata Chmielnicka 

Klasa I b  
(integracyjna) - wychowawca pani Elżbieta Wojdyło  
i pani Aldona Sokołowska nauczyciel wspomagający 

 Klasa I c -  
wychowawca pani Katarzyna Stolarska 



ADAM GUZALADAM GUZALADAM GUZALADAM GUZAL    
Ps. „Jarema” 

Adaś urodził się 11 stycznia 1925 roku. Od najmłodszych lat wyróżniał się wśród 

swoich rówieśników, wykazując szerokie zainteresowania. W 1935 roku wstąpił 

do Związku Harcerstwa Polskiego i odtąd, z dużym zapałem, uczestniczył w dzia-

łalności harcerskiej. W 1941 roku, mając 16 lat, wstąpił do konspiracji. W 1942 

roku ukończywszy szkołę, rozpoczął pracę w Państwowej Wytwórni Prochu 

w Pionkach. Prowadził tam działania o charakterze konspiracyjnym i sabotażo-

wym. W tym samym, 1942 

roku wstąpił do Armii 

Krajowej, przyjmując 

pseudonim "Jarema". 

Po dekonspiracji w 1943 roku 

przyłączył się do oddziału 

Batalionów Chłopskich "Bilofa" 

działających na terenie 

Puszczy Kozienickiej. Po akcji 

na wartownię Państwowej 

Wytwórni Prochu Guzal ranny 

w głowę, ukrywał się po-

czątkowo w okolicznej wsi 

Augustów, a następnie w domu 

partyzanta Józefa Marka w 

Pionkach. Zdradzony został 3 marca i aresztowany przez gestapo. Poddawany 

wielokrotnym bestia-skim torturom w radomskim więzieniu nie wydał swoich to-

warzyszy walki. Podczas egzekucji po odczytaniu przez niemieckiego oficera 

wyroku skazującego na śmierć za działalność z bronią w ręku Adaś zdążył krzyk-

nąć "Niech żyje Polska!". Posypały się wówczas salwy z karabinów maszynowych, 

skazani osunęli się na ziemię. Werkschutz kulami z pistoletu dobił rannych. Ciała 

zabitych przewieziono wozem konnym i zakopano w dole na odpadki, na końskim 

cmentarzu. Ostatnią drogę przeszedł Adaś Guzal 8 kwietnia 1945 roku. Tego 

dnia dokonano ekshumacji zwłok ze zbiorowych mogił Polaków poległych w walce 

o wyzwolenie Ojczyzny spod okupacji hitlerowskiej. Po uroczystej mszy świętej 

polowej trumny przeniesiono na nowy cmentarz gdzie spoczęły na tzw. Górce 

Partyzantów. 

Krzy żówka dla KLAS I – III 
1            1. Poznajesz go w biedzie 
  2          2. Błękitne nad nami 
  3          3. Rubika lub do gry 
   4         4. Może być do nogi lub do siatki 
   5         5. Zimowa przerwa w szkole 
6            6. Nadchodzi, gdy noc mija 

Hasło: …………………………………. 

Krzy żówka dla KLAS IV – VI  
     1      1. .... z Łasiczką 

2           2. Ten, który maluje obrazy 

    3       3. Inaczej 100 lat 

 4          4. Pora roku po lecie 

   5        5. .... na biegunach 

  6         6. Ozdobny w uchu 

7           7. Mogą być laskowe lub włoskie 

    8       8. Tomasz Trąbalski – bohater wiersza J. Tuwima 

   9        9. Wawelski-zionął ogniem 

  10         10. Ziemia otoczona morzem 

11           11. Kontynent, na którym leży Francja 

12           12. Najgorsza ocena w szkole 

  13         13. Przyrząd do łupania orzechów 

Hasło: …………………………………………………….. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy,  
który należy złożyć do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO: ........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 
Klasa.................... 

 



,,Sprzątanie Świata” 
W tegorocznej akcji Sprzątania Świata 

Polska 2007, która w naszej szkole 
odbyła się w dniu 14.09. 
brały udział klasy 4 i 
5. Sprzątaliśmy 
teren wokół 
szkoły   

i sąsiadujące 
ulice. 

Nazbieraliśmy 
dużo śmieci i dzięki 

temu wokół nas będzie 
czyściej. Wykonywaliśmy także 

prace pielęgnacyjne i porządkowe w 
ogródku szkolnym. Wszyscy uczestnicy byli 
bardzo zaangażowani w tę akcję. Pogoda tego 
dnia była bardzo ładna, więc efekty naszej 
pracy też były satysfakcjonujące. 

      


